PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.11.2019
                                    № 663
ст-ца  Отрадная

О   назначении  публичных  слушаний    по    проекту   решения Совета

муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении

индикативного плана  социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Отрадненский район, решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 20 августа 2013 года № 327 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании Отрадненский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», (приложение № 1) на 19 ноября 2019 года в 15-00 часов в зале заседания администрации муниципального образования Отрадненский район по адресу: станица Отрадная Отрадненского района Краснодарского края, ул. Первомайская, 28.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Утвердить Положение об Оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (приложение № 3).

4. Оргкомитету обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район и организовать подготовку итогового документа по вопросу слушаний.
5. Отделу экономики администрации муниципального образования Отрадненский район (Гончарова А.А.):

1) оказать содействие участникам публичных слушаний в получении необходимой информации по индикативному плану социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы муниципального образования Отрадненский район Акименко О.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования
Отрадненский район

            А.В.Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от  ______________     № ________

Проект
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ

(VI СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От  ____________________

                                         №_______

ст. Отрадная

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский  район на 2020 год

и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 года (приложение).

2. Комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Иващенко Л.Н.) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Иващенко Л.Н.).

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

            А.В.Волненко
Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                                          С.Н.Лазарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

решением сессии Совета
муниципального образования
Отрадненский район

от _____________________ № ______

	ИНДИКАТИВНЫЙ  ПЛАН
социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский  район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский  район на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов
(в разрезе основных видов деятельности)

	Наименование показателя
	ед. изм.
	2018 год (отчет)
	2019 г. (оценка)
	2020 г. (прогноз)
	2021 г. (прогноз)
	2022 г. (прогноз)

	2
	3
	4
	5
	6
	7,00

	Численность постоянного населения  (на конец года)
	тыс. чел.
	64,00
	64,00
	64,10
	64,20
	64,40

	Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	22,70
	22,50
	22,50
	22,60
	22,60

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс. чел.
	0,23
	0,27
	0,29
	0,29
	0,29

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата
	тыс. руб.
	27966,00
	29355,40
	30530,50
	31743,40
	33022,90

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к  экономически активному населению
	%
	0,70
	0,80
	0,90
	0,90
	0,90

	Прибыль (убыток)-сальдо
	млн.руб.
	497,60
	505,30
	525,50
	549,70
	578,80

	Прибыль прибыльных (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	498,70
	505,40
	525,60
	549,80
	578,90

	Убыток предприятий (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	1,20
	0,10
	0,10
	0,10
	0,10

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	2197,50
	2297,90
	2388,40
	2481,80
	2580,60

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)  (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	64,30
	78,50
	82,00
	85,70
	89,70

	Обрабатывающие производства (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	36,60
	8,50
	9,00
	9,60
	10,20

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	27,75
	29,30
	30,60
	31,90
	33,30

	Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств
	млн.руб
	10724,40
	11110,60
	11536,90
	12280,80
	13014,40

	Из  общего объема продукции сельского хозяйства:

	продукция растениеводства, в действующих ценах
	млн.руб.
	7571,50
	7820,30
	8085,20
	8464,10
	8928,80

	продукция животноводства, в действующих ценах
	млн.руб.
	3152,90
	3290,30
	3451,60
	3816,70
	4085,70

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	млн.руб.
	5646,00
	5855,60
	6127,40
	6671,10
	7120,60

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	млн.руб.
	2357,70
	2436,50
	2542,10
	2664,90
	2823,90

	в том числе личных пособных хозяйствах
	млн.руб.
	2720,80
	2818,40
	2867,40
	2944,80
	3070,00

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	зерно (в весе  после доработки)
	тыс. тн
	384,09
	384,50
	387,20
	392,00
	402,00

	кукуруза
	тыс. тн
	179,02
	180,00
	181,00
	182,00
	183,00

	сахарная свекла
	тыс. тн
	272,76
	273,40
	275,50
	280,00
	283,00

	Масличные, всего
	тыс. тн
	49,03
	49,10
	49,30
	49,40
	49,60

	из них, соя
	тыс. тн
	13,13
	13,20
	13,20
	13,40
	13,70

	из них, подсолнечник
	тыс. тн
	18,20
	18,30
	18,40
	18,50
	18,70

	Картофель, всего
	тыс. тн
	28,30
	28,50
	28,80
	30,00
	30,60

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	тыс. тн
	10,10
	10,20
	10,30
	10,60
	10,70

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тн
	2,60
	2,60
	2,70
	2,80
	2,90

	в том числе личных подсобных хозяйств
	тыс. тн
	15,60
	15,70
	15,80
	16,60
	17,00

	Овощи, всего
	тыс. тн
	4,00
	4,00
	4,10
	4,20
	4,30

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	тыс. тн
	0,03
	0,04
	0,04
	0,04
	0,04

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тн
	0,13
	0,13
	0,13
	0,14
	0,14

	 в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс. тн
	3,81
	3,85
	3,90
	3,98
	4,10

	Плоды и ягоды, всего
	тыс. тн
	1,32
	1,32
	1,32
	1,33
	1,33

	 в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс. тн
	1,3
	1,3
	1,3
	1,33
	1,32

	Виноград, всего:
	тыс. тн
	0,037
	0,038
	0,039
	0,04
	0,04

	 в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс. тн
	0,037
	0,038
	0,039
	0,04
	0,04

	Скот и птица (в живой массе), всего
	тыс. тн
	17,134
	17,136
	17,196
	19,42
	20,32

	 в том числе сельскохозяйственных организаций
	тыс. тн
	11,330
	11,020
	13,150
	13,90
	14,72

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тн
	0,143
	0,142
	0,143
	0,15
	0,16

	в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс. тн
	5,923
	5,934
	5,937
	6,10
	6,22

	Молоко, всего:
	тыс. тн
	37,63
	38,12
	38,20
	38,50
	39,12

	 в том числе сельскохозяйственных организаций
	тыс. тн
	7,4
	7,4
	7,4
	7,46
	7,60

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	тыс. тн
	4,0
	4,0
	4,0
	4,04
	4,04

	в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс. тн
	26,610
	26,640
	26,697
	27,01
	27,43

	Яйца, всего
	млн.шт
	17,6
	17,7
	17,8
	18,20
	18,42

	в том числе личных пособных хозяйствах
	тыс.шт.
	17,6
	17,7
	17,8
	18,20
	18,42

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, всего
	голов
	12776,00
	12786,00
	12798,00
	12815,00
	12833,00

	 в том числе сельскохозяйственных организаций
	голов
	2870
	2872
	2874
	2876,00
	2880,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	голов
	1705
	1711
	1718
	1726,00
	1734,00

	в том числе личных пособных хозяйствах
	голов
	8201
	8203
	8206
	8213,00
	8219,00

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы
	голов
	6272,00
	6286,00
	6296,00
	6307,00
	6320,00

	 в том числе сельскохозяйственных организаций
	голов
	856
	856
	856
	856,00
	856,00

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	голов
	717
	730
	735
	741,00
	748,00

	в том числе личных пособных хозяйствах
	голов
	4699
	4700
	4705
	4710,00
	4716,00

	Овцы, козы
	голов
	16569
	16589
	16598
	16610,00
	16631,00

	Птица
	тыс.голов
	1122,1
	1123,2
	1126,7
	1134,00
	1140,00

	Потребительский рынок товаров и услуг

	Объем услуг транспорта  (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	274,40
	277,00
	282,60
	291,40
	302,60

	Оборот розничной торговли  (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	521,60
	545,00
	571,40
	599,60
	629,80

	Оборот общественного питания  (по крупным и средним предприятиям)
	млн.руб
	32,80
	30,80
	32,10
	33,50
	35,00

	Количество субъектов субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	на 1000 чел. нас.
	30,80
	30,80
	30,90
	31,00
	31,00

	Инвестиции, строительство

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по кругу крупных и средних предприятий)
	млн.руб
	379,20
	428,50
	446,50
	467,20
	489,60

	Ввод жилых домов за счет всех источников финансирования-всего
	тыс.кв.м общ. площ.
	12,48
	14,00
	15,90
	18,10
	20,70

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	тыс. чел.
	2747,00
	2814,00
	2810,00
	2810,00
	2800,00

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных
	тыс. чел.
	6806,00
	6843,00
	6835,00
	6835,00
	6830,00

	Обеспеченность населения в  социально-культурной сферы:

	больничными койками
	коек на 10тыс. чел.
	213,10
	216,00
	299,00
	290,00
	296,00

	количество больничных коек
	единиц
	1364,00
	1364,00
	1360,00
	1362,00
	1361,00

	врачами
	чел. на 10 тыс. населения
	22,90
	22,96
	22,96
	22,92
	22,90

	средним медицинским персоналом
	чел. на 10 тыс. населения
	108,30
	111,00
	110,00
	110,00
	111,00

	Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Отрадненский район

	А.А.Гончарова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от __________  № ______

СОСТАВ

оргкомитета  по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об
утверждении индикативного плана  социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Акименко
Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования  Отрадненский  район

	Иващенко
Людмила Николаевна
	-
	председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Отрадненский район по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Гончарова
Анастасия Альбертовна
	-
	начальник отдела экономики администрации муниципального образования Отрадненский район, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Галиджян

Арменуи Манвеловна
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Ерохина Александра

Александровна
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	Зосимова

Галина Петровна
	-
	ведущий специалист управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район

	Остапенко
Татьяна Васильевна
	-
	начальник отдела торговли администрации муниципального образования Отрадненский район

	Эльязов

Григорий Владимирович
	-
	председатель постоянной комиссия Совета муниципального образования Отрадненский район по строительству, связи, жилищно-коммунальным и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (по согласованию)

Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                      А.А.Гончарова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от _____________      № _______

ПОЛОЖЕНИЕ

об оргкомитете по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район

«Об утверждении индикативного плана  социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
1. Сроки и порядок подачи заявок предложений и рекомендаций.

1.1. Участники публичных слушаний получают право на выступление на публичных слушаниях после подачи в оргкомитет по проведению публичных слушаний в письменной форме своих заявок по вопросу публичных слушаний с кратким изложением занимаемой позиции (предложений и рекомендаций) не позднее, чем за три дня до даты проведения публичных слушаний. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательству Краснодарского края.

Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим положением по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

1.2. Оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний обеспечивает получение соответствующих предложений и рекомендаций и организует подготовку проекта заключения о результатах публичных слушаний, состоящего из предложений и рекомендаций по вопросу, вносимого на публичные слушания.
2. Процедура проведения публичных слушаний.

2.1. В день проведения публичных слушаний оргкомитет по организации и проведению публичных слушаний организует регистрацию участников публичных слушаний.

2.2. Председательствующий открывает публичные слушания, оглашает вопрос публичных слушаний, инициаторов их проведения, представляет себя и секретаря публичных слушаний.

2.3. Председательствующий предоставляет слово участникам публичных слушаний, имеющим право на выступление, в порядке размещения их предложения и рекомендаций в проекте заключения о результатах публичных слушаний для аргументации их позиции.

2.4. Время выступления участников слушаний, имеющих право на выступления, определяется исходя из количества выступающих и времени отведенного для проведения слушаний.

2.5. Участники публичных слушаний, имеющие право на выступление, вправе снять свои заявки о выступлении или присоединиться к выступлениям других участников.

2.6. Итоговый документ принимается после реализации всеми желающими участниками слушаний своего права на отзыв своих предложений и рекомендаций из проекта итогового документа. Все изменения позиций участников слушаний отражаются в протоколе слушания. Протокол слушаний подписывается председателем и секретарем оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний.

2.7. Итоговый документ принимается простым большинством голосов членов оргкомитета по проведению слушаний и должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
4) предложения рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

2.8. После принятия итогового документа председатель оргкомитета закрывает публичные слушания.

3. Публикация материалов слушания.

3.1. В течение трех рабочих дней после окончания слушаний секретарь оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний осуществляет редакционную подготовку итогового документа и предоставляет его на подпись председателю оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний. Итоговый документ подписывается председателем и секретарем оргкомитета по проведению и организации публичных слушаний.
3.2. В течение пяти рабочих дней после окончания слушаний оргкомитет по проведению и организации публичных слушаний представляет заключение вместе с протоколом слушаний: первый экземпляр в отдел экономики администрации муниципального образования Отрадненский район, второй – в Совет муниципального образования Отрадненский район.
3.3. Заключение публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, а также может быть размещено на официальном сайте муниципального образования Отрадненский район.
Начальник отдела экономики

администрации муниципального

образования Отрадненский район                                                      А.А.Гончарова